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Szanowni Państwo,

niech zbliżające się Święta Bożego Narodzenia będą dla nas wszystkich czasem przepełnionym duchowym
światłem, które niczym Betlejemska Gwiazda posłana mędrcom ze wschodu rozświetli nasze życie wiarą,
nadzieją i miłością, wskazując pewną ścieżkę prowadzącą do stóp Bożego Słowa, które stało się Ciałem.

Oby wspomnienie Świętej Nocy, podczas której Boże Dziecię przyszło na świat w ubogiej stajence, rozpaliło
nasze serca żarem wzajemnej życzliwości, dobroci i miłości, wzniecając w nas najszlachetniejsze poruszenia
woli, które zaowocują obficie wieloma zasługującymi na Chwałę Nieba uczynkami i dziełami miłosierdzia.

Życzę wszystkim, aby Dzieciątko Jezus obdarzało nas każdego dnia Swoim błogosławieństwem, udzielając
nam radości i pokoju, który zagości w naszych rodzinach i w społeczeństwie, pozwalając stać się naszej

Ojczyźnie miejscem przepełnionym miłością do Chrystusa ukrytego w słabych oraz potrzebujących.

W ten szczególny czas pamiętajmy również o tym prawdziwym palestyńskim Betlejem, prosząc Boga, by zesłał
na umiłowaną przez Siebie ziemię patriarchów i proroków obfitość darów Ducha Świętego, który Swoim

ożywczym Tchnieniem przemieni jej oblicze, ofiarując pokój wszystkim zamieszkującym ją narodom.

Wierzę, że nadchodzący Nowy Rok przyniesie nam wiele niezapomnianych, pełnych szczęścia i radości,
chwil, a zarazem cały ogrom wspaniałych okazji do zrealizowania naszych najpiękniejszych planów i marzeń,
których urzeczywistnienie przysłuży się zarówno naszemu osobistemu dobru, jak i dobru naszych bliźnich.

Z serdecznymi pozdrowieniami i wyrazami szacunku

Andrzej Stanek

Wójt Gminy Kamionka Wielka
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mijający rok był dla naszej gminy czasem realizacji wielu 
przedsięwzięć, które dotyczyły praktycznie wszystkich 
najistotniejszych i najbardziej strategicznych obszarów 
inwestycyjnych. Na urzeczywistnienie wszystkich projek-
tów, dzięki intensywnej pracy i wielu staraniom, udało się 
pozyskać dla gminy łącznie ponad 42 mln zł dofinanso-
wania ze źródeł zewnętrznych. Środki te gmina pozyskała 
m. in. na budowę nowych sieci kanalizacyjnych (ok. 10 
mln zł), na budowę nowych ciągów dla pieszych (ok. 8 
mln zł), na modernizację budynków użyteczności publicz-
nej i restaurację zabytków (ok. 6 mln zł), a także na stabi-
lizację osuwisk (ok. 4 mln zł). Oprócz tego dobiegły końca 
prace związane z budową i wyposażeniem hali sportowej  
w Kamionce Wielkiej oraz budowa nowego budynku 
szkoły w Boguszy. Na wskazane inwestycje gmina uzy-
skała ok. 14 mln zł wsparcia ze środków pozabudżetowych.

Ostatecznie, po przeprowadzeniu bilansu finansowego, 
okazało się, że realizacja wszystkich projektów odbyła się 
przy ogólnym udziale środków zewnętrznych w wysoko-
ści niemal 70% i przy wkładzie własnym w wysokości ok. 
30%. Środki te były wydatkowane na każdy ze wskazanych 
wyżej obszarów inwestycyjnych, jednak niewątpliwie 
w tym roku dla naszej gminy w dalszym ciągu najważ-
niejsza pozostała kontynuacja rozpoczętej w poprzed-
nich latach intensywnej ofensywy drogowej. W mijającej 
rocznej perspektywie udało się bowiem wyremontować 
w gminie rekordową liczbę ponad 10 km dróg, co spra-
wia, że w latach 2019-2023 zostało zmodernizowanych już 
łącznie aż 45 km drogowych odcinków. W gminie tempa 
nabrała również budowa nowych chodników oraz insta-
lacja energooszczędnego oświetlenia LED. W mijającym 
roku zbudowano bowiem ok. 3 km chodników i tyle samo 
kilometrów odcinków dróg pokryto nowoczesnym oświe-
tleniem. Mimo to wszystko wskazuje na to, że już wkrótce 
ważniejsze od inwestycji drogowych staną się projekty 
związane z budową nowych sieci wodociągowych i kana-
lizacyjnych – tym bardziej, że na ten cel udało się pozy-
skać dla gminy wielomilionowe dofinansowanie.

Szanowni Państwo, celem dokonania tegorocznego 
bilansu pragnę przedstawić Państwu poniżej synte-
tyczne sprawozdania z realizacji najważniejszych gmin-
nych inwestycji. Dotyczą one wszystkich najważniejszych 
przedsięwzięć, które udało się nam pomyślnie zreali-
zować na terenie gminy w 2023 roku. Mam nadzieję, że 
bilans ten umożliwi Państwu zyskać holistyczne spojrze-
nie na całokształt prowadzonej w gminie polityki inwe-
stycyjnej, a także zidentyfikować najbardziej strategiczne 
kierunki rozwojowe. Będzie to również dla Państwa nie-
wątpliwie okazja do zapoznania się z planowanymi pro-
jektami, które mają szansę zostać urzeczywistnione już  
w przyszłym roku. Serdecznie zapraszam Państwa do 
zapoznania się z poniższym podsumowaniem i już teraz 
dziękuję Państwu za poświęcony na lekturę czas.

Z wyrazami szacunku

Drodzy Mieszkańcy,

Drodzy Czytelnicy!

Andrzej Stanek

Wójt Gminy Kamionka Wielka

Już po raz ostatni, w tym roku kalendarzowym, przedstawiamy Państwu nowy numer Gminnych Wieści. Przed 
nami cudowny czas świąteczny, pełen miłości, ale też refleksji na temat tego, co zostało zrobione w tym mijają-
cym roku.

Na szczególną uwagę zasługuje tutaj działalność wójta gminy, dzięki któremu uzyskano wielomilionowe dofi-
nansowanie na budowę chodników oraz nowej sieci kanalizacyjnej. Także w wyniku starań urzędu gminy zostało 
ustabilizowane osuwisko „Wolniki” w Mszalnicy, a kolejne przedsięwzięcia w tym kierunku zaplanowane są  
w następnym roku.

W bieżącym numerze przeczytacie Państwo również o obchodach 45-lecia zespołu „Kamionczanki”, czy też  
o obchodach 100-lecia istnienia Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Jamnicy. Ważnym wyda-
rzeniem było także uczczenie 105 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, w ramach którego odbyły się 
dwa koncerty.

Swoimi działaniami pochwalili się także uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa  
w Królowej Górnej oraz Szkoły Podstawowej w Królowej Polskiej. W numerze odnajdziemy również informacje o 
ważnych wydarzeniach dla Klubu Seniora czy też zespołów regionalnych, działających na terenie gminy (reali-
zowane projekty, wyjazdy, koncerty).

Serdecznie zapraszamy do lektury! 
ZESPÓŁ GOK W KAMIONCE WIELKIEJ
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1.  Ukończenie budowy hali sportowej  
w Kamionce Wielkiej

W 2023 roku udało się zakończyć budowę hali sporto-
wej znajdującej się w miejscowości Kamionka Wielka. 
Inwestycja ta została zainicjowana przez wójta Kazi-
mierza Siedlarza, a budynek w stanie surowym przejął 
po swoim poprzedniku wójt Andrzej Stanek. W ostat-
nich latach trwały intensywne prace nad realizacją  
II etapu inwestycji, który był związany z przeprowadzeniem  
w obiekcie niezbędnych prac wykończeniowych, a zarazem  
z zapewnieniem pełnego wyposażenia budynku. Oprócz 
tego etap ten obejmował prace nad zagospodarowa-
niem terenu wokół hali.
Na realizację inwestycji wójt Andrzej Stanek pozyskał 
niemal 8,5 mln zł dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Obiekt, po 
uzyskaniu niezbędnej dokumentacji związanej z ochroną 
przeciwpożarową, zostanie oddany do użytku w 2024 
roku. W przyszłości obok hali sportowej, która docelowo 
ma stać się sportowym i kulturalnym centrum gminy, 
zostanie wybudowana nowa siedziba Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kamionce Wielkiej. Dzięki staraniom wójta udało 
się pozyskać 100 tys. zł dofinansowania na sporządzenie 
dokumentacji projektowej nowego budynku, który stanie 
się siedzibą GOK. Środki te wójt uzyskał ze strony Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

2.  Ukończenie budowy nowego budynku  
szkoły w Boguszy

W 2023 roku ukończono budowę nowego budynku szkoły, 
który powstał z inicjatywy wójta Andrzeja Stanka. Celem 
inwestycji było zapewnienie nowej siedziby dla Szkoły 
Podstawowej w Boguszy z uwagi na fakt, że dotychcza-
sowa siedziba stanowiąca wydzieloną część remizy stra-
żackiej zdaniem wójta nie zapewniała uczniom pełnego 
komfortu nauki. Nowo wybudowany budynek posiada 
własną salę gimnastyczną i wyposażony jest w 11 sal lek-
cyjnych, pomieszczenia administracyjne oraz nowocze-
sną kotłownię. Oprócz tego przed budynkiem stanął plac 
zabaw i parking z miejscami postojowymi dostosowa-
nymi do potrzeb niepełnosprawnych. Na budowę szkoły 
wójt uzyskał ponad 5,5 mln zł dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych, co stanowiło niemal 
70% kosztów całości inwestycji.

3.  Modernizacja budynków użyteczności publicznej

W trakcie 2023 roku trwały prace związane z moderniza-
cją wielu budynków użyteczności publicznej, na co wójt 
uzyskał 4,4 mln zł dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, co stano-
wiło niemal 90% całkowitych kosztów inwestycji. Za środki 
te przeprowadzono prace związane z poprawą substan-
cji budynków, w tym m. in. mające na celu zmniejszenie 
zapotrzebowania budynków na energię cieplną (m. in. 
wykonanie dociepleń, modernizacja urządzeń grzew-
czych, wymiana stolarki okiennej etc.). W ramach reali-
zacji ww. inwestycji przeprowadzono remonty następuja-
cych budynków szkolnych: SzP w Mystkowie, SzP w Mszal-
nicy, SzP w Jamnicy, SzP w Królowej Polskiej, SzP w Królowej 
Górnej, SzP Nr 2 w Kamionce Wielkiej i ZSP w Kamionce 
Wielkiej. Oprócz tego wyremontowano budynek Ośrodka 
Zdrowia w Kamionce Wielkiej, świetlicę GOK w Mszalnicy, 
budynek LKS Skalnik oraz budynek OSP w Mystkowie. Wójt 
podjął również decyzję o przystąpieniu gminy do pro-
jektu pn. Małopolskie Tężnie Solankowe zorganizowanego 
przez Województwo Małopolskie, dzięki czemu w gminie 
przy Parku Parafialnym „Dębina” stanęła prozdrowotna 
tężnia solankowa.
Rok 2023 niewątpliwie zapisze się również jako począ-
tek bardzo istotnych dla gminy prac mających na celu 
odrestaurowanie gminnych zabytków. Wójtowi Andrze-
jowi Stankowi udało się bowiem pozyskać aż 1,6 mln zł 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Odbudowy Zabytków. Wskazane środki zostaną  

BILANS INWESTYCYJNY
ZA ROK 2023
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w przyszłym roku spożytkowane na prace konserwator-
skie w Kościele pw. Apostołów Filipa i Jakuba w Mystko-
wie, w Kościele pw. NMP w Królowej Górnej, w Kościele 
św. Bartłomieja w Kamionce Wielkiej oraz w zabytkowej 
cerkwi w Boguszy.

4.  Inwestycje związane z infrastrukturą drogową

Mijający rok niewątpliwie zapisze się jako rekordowy pod 
względem przeprowadzonych inwestycji drogowych. 
Wójt Andrzej Stanek wyremontował bowiem ponad 10 
km odcinków drogowych. Na remont oraz modernizację 
gminnych dróg wójt pozyskał w 2023 roku niemal 1 mln 
zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
oraz z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopol-
skiego. Osiągnięty wynik, wraz z wynikami z lat 2019-2022, 
oznacza, że gospodarz gminy zmodernizował już łącznie 
aż 45 km dróg, co stanowi wyjątkowo imponujący wynik. 
Łącznie od 2019 roku wójtowi udało się pozyskać na ten 
cel niemal 9 mln zł środków pozabudżetowych.
W obecnym roku trwały również prace nad budową 
nowych sieci chodników oraz nad instalacją nowocze-
snego energooszczędnego oświetlenia drogowego LED, 
co dla wójta Andrzeja Stanka stało się obecnie priory-
tetowym zadaniem. Świadczy o tym zwłaszcza olbrzy-
mia suma, którą dzięki staraniom gospodarza udało się 
pozyskać na budowę chodników z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Uzyskane 
środki wyniosły ponad 8 mln zł. Dzięki tej sumie w 2023 
roku wybudowano ponad 3 km chodników, przy czym 
większość prac, zgodnie z treścią zawartych w tym roku 
umów, odbędzie się w 2024 roku. Oprócz tego w gminie 
zmodernizowano oświetlenie drogowe na ponad 3 km 
odcinków drogowych. Celem starań wójta jest zapewnie-
nie większego poziomu bezpieczeństwa zwłaszcza dzie-
ciom i młodzieży uczącej się w gminnych placówkach 
oświatowych.

5.  Budowa nowych sieci wodociągowych  
i kanalizacyjnych

W 2023 roku wójt Andrzej Stanek wybudował nową sieć 
kanalizacji sanitarnej w Mszalnicy na obszarze ciągną-
cym się wzdłuż drogi powiatowej od granicy z Mystkowem 
do budynku Szkoły Podstawowej w Mszalnicy (przysiółek 
Poczkaj, Wendołek i Styrek). Dodatkowo zostały ukoń-
czone prace nad opracowaniem dokumentacji projek-
towej, która posłuży do realizacji II etapu inwestycji, czyli 
budowy kanalizacji od budynku szkoły w Mszalnicy do 
granicy z Cieniawą. W mijającym roku opracowano także 
dokumentację projektową nowej sieci wodociągowej  
o długości ok. 10 km, która ma powstać w Kamionce Małej 
i Kamionce Wielkiej. Oprócz tego, dzięki staraniom wójta, 
gmina uzyskała aż 10 mln zł dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na budowę na terenie gminy nowych sieci kanalizacyj-
nych. Zdaniem wójta budowa nowych sieci wodocią-
gowych i kanalizacyjnych już teraz staje się priorytetem,  
a gmina znajduje się w przededniu wodociągowo-kana-
lizacyjnej rewolucji.

6.  Realizacja polityki antyosuwiskowej

Gmina w 2023 roku kontynuowała prowadzenie sku-
tecznej polityki związanej z walką z osuwiskami i z zabez-
pieczeniem/remontem znajdujących się w ich pobliżu 
dróg. Z sukcesem udało się wójtowi Andrzejowi Stankowi 
zabezpieczyć w tym roku osuwisko „Wolniki” w Mszalnicy, 
na co gospodarz uzyskał blisko 4 mln zł dofinansowania 
z rezerwy celowej budżetu państwa, co stanowiło ok. 80% 
wartości całości inwestycji. Oprócz tego trwały prace nad 
opracowaniem dokumentacji projektowo-budowlanej, 
która będzie podstawą do przeprowadzenia właściwych 
robót stabilizacyjnych nad osuwiskiem znajdującym się 
w ciągu drogi gminnej „Porębówka” oraz nad dwoma 
osuwiskami znajdującymi się w ciągu drogi „Kamionka 
Wielka-Ptakówka Niżna” w Kamionce Wielkiej. Na spo-
rządzenie wskazanych projektów wójt uzyskał dofinan-
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LXVIII nadzwyczajna sesja rady gminy odbyła się  
w dniu 28 września 2023 r., a jej głównym punktem obrad 
było podjęcie uchwał: w sprawie uchwalenia Gmin-
nego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023 – 2025  
w Gminie Kamionka Wielka, w sprawie zmiany  
w Uchwale Budżetowej Gminy Kamionka Wielka 
na rok 2023, w sprawie zmian Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Kamionka Wielka na 
lata 2023-2036, w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy najmu części nieruchomo-
ści gruntowej na czas oznaczony dłuższy niż  
3 lata oraz zgody na odstąpienie od obowiązku prze-
targowego trybu zawarcia tej umowy, w sprawie 
przyjęcia od Powiatu Nowosądeckiego ograniczo-
nego zarządzania drogą powiatową w zakresie peł-
nienia funkcji inwestora oraz w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego „KAMIONKA WIELKA III” w Gminie Kamionka 
Wielka.

Następna LXIX sesja nadzwyczajna odbyła się w dniu  
6 października 2023 r. i została zwołana przede 
wszystkim w celu dokonania zmiany w Uchwale 
Budżetowej Gminy Kamionka Wielka na rok 2023 
oraz zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kamionka Wielka na lata 2023-2036. 

Kolejna LXX nadzwyczajna sesja rady gminy miała 
miejsce w dniu 26 października 2023 r. i dotyczyła 
przede wszystkim podjęcia uchwały w sprawie 
zakazu wykorzystania górotworów pod powierzchnią 
gminy dla magazynowania płynów sprężonych wraz 
z domieszkami.

W dniu 30 października 2023 r. odbyła się LXXI zwy-
czajna sesja rady gminy, podczas której radni podjęli 
uchwały:  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Gminy Chełmiec, w sprawie zmiany w Uchwale 
Budżetowej Gminy Kamionka Wielka na rok 2023, w 
sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kamionka Wielka na lata 2023-2036, w spra-
wie pokrycia części kosztów gospodarowania odpa-
dami komunalnymi z dochodów własnych niepo-
chodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego „Kamionka Wielka I” 
w Gminie Kamionka Wielka, w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego „Kamionka Wielka III” 
w Gminie Kamionka Wielka, w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego „Kamionka Wielka II” 
w Gminie Kamionka Wielka, w sprawie rozpatrzenia 
skargi. Radni podjęli także uchwałę w sprawie Regu-
laminu głosowania w wyborach ławników do sądów 
powszechnych na kadencję 2024 – 2027 oraz doko-
nali wyboru ławników na kadencję w latach 2024 
- 2027.

LXXII sesja zwyczajna rady gminy odbyła się w dniu 29 
listopada 2023 r. Najważniejszym punktem obrad było 
podjęcie uchwał: w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
i ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia z 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budyn-
kami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostują-
cych bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym oraz w sprawie okre-
ślenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Podczas tej sesji zostały także podjęte uchwały: w 
sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy 
Kamionka Wielka z organizacjami pozarządowymi 

Sesje

sowanie w wysokości blisko 160 tys. zł z rezerwy celowej 
budżetu państwa. W związku z faktem zakończenia opra-
cowywania dokumentacji w przyszłym roku wystartują 
kolejne prace budowlane związane z zabezpieczaniem 
osuwisk.

7.  Doposażenie gminnych jednostek OSP

W 2023 roku, dzięki staraniom wójta Andrzeja Stanka, 
gmina uczestniczyła w projektach, których beneficjen-

tami były działające na jej terenie jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej, tj. OSP Mystków, OSP Mszalnica, OSP 
Bogusza i OSP Królowa Górna. Wójtowi udało się w tym 
roku m.in. pozyskać ponad 220 tys. zł dofinansowania na 
zakup lekkiego samochodu ratownictwa technicznego 
dla OSP Mszalnica w ramach projektu pn. Bezpieczna 
Małopolska – samochody ratownicze. Gospodarz gminy 
uzyskał również ponad 50 tys. zł na zakup odzieży spe-
cjalistycznej dla wszystkich gminnych OSP, tj. na zakup 24 
kompletów odzieży ochronnej, 28 par rękawic i 28 komi-
niarek strażackich. Wskazane środki pochodziły z budżetu 
Województwa Małopolskiego.

P.Ś.
Fot. Archiwum UG
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Gmina już od kilku lat prowadzi wyjątkowo intensywną 
walkę z osuwiskami. Mijający rok niewątpliwie zapisze 
się jako jedno z większych zwycięstw w prowadzonej 
batalii, ponieważ wójtowi Andrzejowi Stankowi udało 
się pozyskać blisko 4 mln zł dofinansowania ze środ-
ków z rezerwy celowej budżetu państwa na realizację 
polityki antyosuwiskowej. Środki te zostały spożytko-
wane m. in. na wykonanie prac budowlanych związa-
nych ze stabilizacją osuwiska „Wolniki” znajdującego 
się w Mszalnicy oraz na remont drogi zlokalizowanej w 
strefie jego oddziaływania. Inwestycja ta zakończyła 
się pełnym sukcesem, w związku z czym osuwisko to 
finalnie dołączyło do katalogu pozostałych osuwisk, 
które udało się do tej pory zabezpieczyć wójtowi.

Celem podsumowania prac warto przypomnieć, że 
umowę na stabilizację osuwiska „Wolniki” w Mszalnicy 
wójt Andrzej Stanek podpisał dnia 14 kwietnia 2023 roku. 
Umowa ta została zawarta z firmą REMOST Sp. z o. o., 
która zobowiązała się do wykonania w pełni komplek-
sowych robót stabilizacyjnych. Przyjęty plan przewidy-
wał m.in. wykonanie konstrukcji oporowej z pali wier-
conych wzmocnionej kotwami gruntowymi. Całkowita 
wartość zabezpieczenia osuwiska oraz remontu drogi 
gminnej wyniosła niemal 5 mln zł, przy czym uzyskane 
przez wójta dofinansowanie pozwoliło pokryć aż 80 % 
kosztów. Odbioru wykonanych robót dokonano dnia 6 
grudnia br., a tym samym „Wolniki” stały się już trzecim 
osuwiskiem, które udało się z sukcesem zabezpieczyć 
obecnemu gospodarzowi.

Wójt gminy podkreśla, że zakończone z pozytyw-
nym rezultatem prace stabilizacyjne związane z osu-
wiskiem „Wolniki” w Mszalnicy, a także z osuwiskami 

położonymi w ciągu drogi „Popielówka” i „Homon-
tówka-Ziobroskówka” w Kamionce Wielkiej na pewno 
nie są ostatnimi tego typu inwestycjami. W obec-
nym roku opracowano bowiem dokumentację geo-
logiczno-inżynierską, która posłuży do zabezpie-
czenia kolejnych osuwisk. Zdaniem wójta Andrzeja 
Stanka już w przyszłym roku mają szansę wystarto-
wać roboty mające na celu ustabilizowanie osuwi-
ska znajdującego się w ciągu drogi gminnej „Porę-
bówka” oraz dwóch osuwisk położonych w ciągu 
drogi gminnej „Kamionka Wielka – Ptakówka Niżna”  
w Kamionce Wielkiej.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Prace nad stabilizacją osuwiska „Wolniki” w Mszalnicy dobiegły końca. 
Wójt planuje w przyszłym roku zabezpieczyć kolejne osuwiska

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na rok 2024”, w sprawie zmiany w Uchwale Budże-
towej Gminy Kamionka Wielka na rok 2023, w spra-
wie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kamionka Wielka na lata 2023-2036, w sprawie 
zmiany uchwały XLV/343/2022 Rady Gminy Kamionka 
Wielka z dnia 18 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych za udział  
w działaniu ratowniczym, akcji ratowni-
czej, szkoleniu lub ćwiczeniu.  W dalszej części 
obrad rada gminy podjęła uchwały: w spra-
wie zmiany uchwały Nr XXXIX/299/2010 Rady 
Gminy Kamionka Wielka z dnia 21 lipca 2010 r.  
w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Roz-
woju Gminy Chełmiec, w sprawie uchwalenia 
zmiany części tekstowej miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego „Kamionka Wielka 
I” i „Kamionka Wielka II” w Gminie Kamionka Wielka,  
w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/412/2022 Rady 
Gminy Kamionka Wielka z dnia 29 listopada 2022 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego „Kamionka Wielka I” w Gminie Kamionka Wielka, 
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Kamionka 
Wielka I” i „Kamionka Wielka II” w Gminie Kamionka 
Wielka, w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za 
zbiorowe odprowadzanie ścieków w okresie od dnia  
1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. oraz w 
sprawie wydatków, które nie wygasają  z upływem 
roku budżetowego 2023.

Z treścią wszystkich podjętych uchwał można 
zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej na 
naszej stronie internetowej www.bip.malopolska.pl/
ugkamionkawielka.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Rafał Kamieński
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Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Bł. Karoliny Kóz-
kówny w Mszalnicy już po raz kolejny udowodnili, że 
są bezkonkurencyjnymi muzycznymi mistrzami. Tym 
razem sięgnęli jednak po najbardziej zaszczytne 

laury, zajmując I miejsce w VI edycji Ogólnopol-
skiego Konkursu „Do Hymnu”, która została zor-
ganizowana przez Narodowe Centrum Kultury  
w Warszawie. Zwycięstwo okazało się być naprawdę 
olbrzymie z uwagi na fakt, że nasi młodzi utalento-
wani muzycy zmierzyli się z uczniami z aż 209 szkół 
podstawowych, zdobywając ostatecznie dla szkoły 
nagrodę główną w wysokości 20 000 zł, którą ode-
brali na uroczystej gali finałowej w Warszawie.

Konkurs „Do Hymnu” to ogólnopolska rywalizacja, 
w ramach której uczniowie szkół podstawowych 
muszą zaprezentować wykonanie Hymnu Państwo-
wego oraz dwóch wybranych pieśni hymnicznych. 
Zadanie to nie jest jednak proste, ponieważ wykona-
nie to powinno zostać zaprezentowane przez mini-
mum połowę uczniów szkoły, a nie tylko przez naj-
bardziej utalentowane muzycznie jednostki. Dzięki 
staraniom pani Izabeli Biskupskiej, nauczycielki pro-

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Mszalnicy zajęli  
I miejsce w Polsce!

Dnia 23 listopada 2023 roku w Filharmonii im. Karola 
Szymanowskiego w Krakowie odbyła się uroczysta 
gala finałowa XVII Małopolskiego Plebiscytu „Poza 
Stereotypem – Seniorka i Senior Roku”. Na wydarzeniu 
obecna była radna Krystyna Ogorzałek, która została 
zgłoszona do wzięcia udziału w plebiscycie przez 
członków Stowarzyszenia Mystków-Wola po pozy-
tywnej opinii Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kamionce Wielkiej. Okazało się, że kandydatura ta 
była strzałem w dziesiątkę, ponieważ radna zdeklaso-
wała konkurencję i znalazła się w gronie siedmiu naj-
lepszych seniorek, które zdobyły wyróżnienia za swoje 
liczne osiągnięcia.

O fakcie, że radna Krystyna Ogorzałek jest seniorką 
poza stereotypem, zapewne nie trzeba przekonywać 
praktycznie żadnego mieszkańca gminy, a zwłaszcza 
Mystkowian. Radna bowiem już od wielu lat z sukcesem 
realizuje wiele przedsięwzięć z zakresu polityki społecz-
nej, a także jest autorem i wykonawcą licznych inicja-
tyw związanych z troską o środowisko lokalne. Oprócz 
pełnienia funkcji radnej i zasiadania w wielu istotnych 
dla gminy komisjach, pani Krystyna Ogorzałek jest też 
aktywnym członkiem Chóru Parafialnego w Mystkowie 
oraz miejscowego Klubu Seniora. Radna podejmuje 
nie tylko działania na rzecz seniorów, ale dba również  
o organizację wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, 
promując tym samym integrację międzypokoleniową.

W trakcie uroczystej gali połączonej z koncertem pt. 
„Jesień z Kiepurą” radnej towarzyszył wójt Andrzej 
Stanek, który nie ukrywał swojej ogromnej radości  

z faktu, że jury plebiscytu doceniło liczne zasługi oraz 
osiągnięcia laureatki, a także jej nietuzinkową, pełną 
młodzieńczego wigoru i pogody ducha, osobowość. 
Zdaniem gospodarza gminy zwycięstwo radnej jest 
jednocześnie wielkim sukcesem wszystkich członków 
Klubu Seniora w Mystkowie, którym w pełni należą się 
wyrazy wdzięczności za wyjątkową aktywność i zaan-
gażowanie na rzecz dobra gminy. Wójt jest pewien, 
że zdobyte wyróżnienie będzie dla laureatki źró-
dłem motywacji do podjęcia jeszcze wielu nowych 
wyzwań, których realizacja przysłuży się całej gminnej 
społeczności.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Radna Krystyna Ogorzałek z wyróżnieniem w plebiscycie o tytuł 
„Seniorki Roku”
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wadzącej szkolny chór, uczniom szkoły w Mszalnicy 
udało się jednak zaprezentować na konkursie praw-
dziwe mistrzostwo. Ostatecznie organizatorzy kon-
kursu zaprosili naszych młodych artystów na uro-
czystą galę, która odbyła się dnia 30 listopada 2023 
roku w kinie „Kultura” w Warszawie, gdzie uczniowie 
dali finałowy pokaz umiejętności wokalnych, jesz-
cze raz udowadniając, że w pełni zasłużyli na swoje 
zwycięstwo.

Uczniom Szkoły Podstawowej w Mszalnicy, po ich 
powrocie z Warszawy, swoje serdeczne gratulacje 
przekazał wójt Andrzej Stanek, który życzył naszym 

młodym talentom, aby nadal kontynuowali piękną 
pasję do śpiewu i muzyki, z której dumna jest cała 
gminna społeczność. Podziękowania i wyrazy uzna-
nia wójt skierował również do pani Izabeli Biskup-
skiej, która jego zdaniem potrafi dostrzec w uczniach 
talent, z którego, niczym z nieoszlifowanego dia-
mentu, jest w stanie uczynić drogocenny brylant. 
Młodym artystom pogratulowali też pracownicy 
urzędu gminy i jednostek organizacyjnych, życząc 
im jeszcze więcej równie wspaniałych sukcesów.

P. Ś.
Fot. Narodowe Centrum Kultury w Warszawie

Dnia 6 grudnia 2023 roku w Muzeum Lotnictwa Polskiego 
w Krakowie odbyło się uroczyste przekazanie wozów stra-
żackich jednostkom OSP działającym na terenie woje-
wództwa małopolskiego. Wydarzenie to było oficjalnym 
zakończeniem realizacji projektu pn. „Bezpieczna Mało-
polska – samochody ratownicze”. W projekt ten zaan-
gażowała się również Gmina Kamionka Wielka, w której 
imieniu wójt Andrzej Stanek zawarł umowę partnerstwa z 
Województwem Małopolskim. Dzięki uczestnictwu w pro-
gramie i staraniom wójta gmina otrzymała dofinanso-
wanie w wysokości 227 715,00 zł na zakup nowego samo-
chodu strażackiego dla OSP w Mszalnicy.

Zgodnie z zawartą przez Województwo Małopolskie 
umową dostawy wozów strażackich całkowity koszt 
zakupu samochodu dla strażaków ochotników z OSP  
w Mszalnicy wyniósł 275 200,00 zł. Za wskazaną kwotę 
zakupiono lekki samochód ratownictwa technicznego 
z funkcją gaśniczą i z napędem 4x2 na podwoziu marki 
Renault Master, który niewątpliwie przyczyni się do zwięk-
szenia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców gminy.

W uroczystości uczestniczyła pani Małgorzata Antkie-
wicz-Wójs, Sekretarz Gminy Kamionka Wielka, której 
towarzyszył pan Władysław Główczyk, Prezes OSP Mszal-
nica, oraz pan Edward Witek, Zastępca Naczelnika. Wójt 
gminy przekazuje serdeczne podziękowania panu Witol-

dowi Kozłowskiemu, Marszałkowi Województwa Małopol-
skiego, dzięki którego staraniom udało się pozyskać na 
realizację projektu wsparcie ze środków unijnych.

*Projekt pn. „Bezpieczna Małopolska – samochody ratow-
nicze” jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Priorytetu V Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

P. Ś.
Fot. krakow112.pl, Archiwum UG

Nowoczesny samochód strażacki dla OSP w Mszalnicy
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Za nami II Spotkania z Lachami Sądeckimi – Festiwal 
Tańca Ludowego, święto folkloru, którego inicjatorem 
oraz organizatorem był Zespół Regionalny Mystkowianie 
z Mystkowa, a Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ było 
partnerem wydarzenia. CO TAM SIĘ DZIAŁO!

Festiwal Tańca Ludowego otworzył Kierownik Zespołu  
– Kamil Wiatr oraz Kierownik Artystyczny - Patryk Rut-
kowski. Mystkowianie na początku podziękowali osobom, 
dzięki których zaangażowaniu mogą realizować kolejne 
projekty kulturalne oraz promować folklor Sądecczyzny  
i Małopolskę w kraju, jak i zagranicą:
Patryka Wichra – Poseła na Sejm RP
Martę Mordarską – Radną Województwa Małopolskiego
Magdalenę Dąbrowską – Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kamionce Wielkiej
Piotra Gąsienicę – Zastępca Dyrektora Małopolskiego 
Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu

Poseł na Sejm RP – Patryk Wicher wyraził wdzięczność za 
organizację wydarzenia oraz promocję nie tylko lokal-
nego folkloru, ale różnorodnej kultury ludowej z całej Polski.  
Z kolei  Marta Mordarska podczas otwarcia wydarzenia 
wskazała na znaczącą rolę Mystkowian w promocji Mało-
polski, których określiła mianem „Ambasadorów mało-
polskiej kultury”. Zastępca Dyrektora sądeckiego SOKOŁA 
wyraził swoją aprobatę inicjatywie Spotkań z Lachami 
Sądeckimi, wskazując jednocześnie, że siedziba MCK 
SOKÓŁ jest domem Lachów Sądeckich.

Podczas sobotniego widowiska, w scenerii mystkowskiej 
izby na weselu Jana i Anny publiczność mogła podziwiać 
bogactwo strojów, tańca, śpiewu i muzyki w wykonaniu 
Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Gąbińska”, Zespołu Folklo-
rystycznego „Wielkopolanie”, Studenckiego Zespołu Pieśni 
i Tańca Politechniki Rzeszowskiej POŁONINY oraz gospoda-
rze-Zespół Regionalny Mystkowianie.

Wspaniała publiczność, która po brzegi wypełniła salę 
nowosądeckiego Sokoła mogła zobaczyć różnorodność 
i piękno polskiego folkloru. Na scenie pojawił się folklor  
z Szamotuł, Biskupizny, Sannik, Łowicza, Przeworska, Krosna 
oraz Sądecczyzny. Każdy kto wnikliwie oglądał widowisko 
zauważył, że Anna pojawiała się w stroju grupy etnogra-
ficznej, której tańce były wykonywane. I tak mogliśmy ją 
widzieć w stroju lachowskim, rzeszowskim, łowickim oraz 
szamotulskim, kiedy to Jan prezentował się w najbogat-
szym lachowskim kaftanie.

Gospodarze zaprezentowali trzy grupy: młodzieżową, 

reprezentacyjną oraz seniorów, którzy ukazali tańce 
Lachów Sądeckich, Pogranicza Lachowsko-Pogórzań-
skiego, Pogórza oraz Rusnaków. Podczas widowiska wyre-
żyserowanego przez inicjatora i pomysłodawcę całego 
wydarzenia – Patryka Rutkowskiego, zaprezentowało się 
ponad 250 artystów, którzy choś z odległych od siebie 
regionów pokazali jak bardzo folklor łączy ludzi. Wspólny 
finał składał się m.in. z polki gwóźdź, klapoka, poniewiera-
nego, polki z podskokiem oraz polki z liściem.

Na koniec gospodarze z Mystkowa uhonorowali występu-
jących pamiątkowymi wizerunkami Matki Bożej w odzieniu 
lachowskim.

Natomiast Dyrektor GOK w Kamionce Wielkiej podsumo-
wał sezon artystyczny Zespołu i wyraził wdzięczność sło-
wami:

Z całego serca dziękuję za Wasze poświecenie, za każdą 
minutę tańca na deskach Domu Ludowego w Myst-
kowie, za każdy występ, za prezentację zawsze wyso-
kiego poziomu, za promocję i pracę na rzecz Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej. Dziękuje za wasze 
serce dla Kultury!

Szczególne podziękowania zostały skierowane do Kamila 
Wiatr – Kierownika Zespołu, Patryka Rutkowskiego – Kie-
rownika Artystycznego Zespołu, Dominiki Szołdrowskiej 
– Instruktorki Grupy Młodzieżowej, Remigiusza Szczeciny 
– Akompaniatora, Damiana Cwynara – prymisty oraz 
Jacka Głowackiego odpowiadającego w Zespole za sce-
nografię.

Koncert zakończył się wzruszającym akcentem, tj. wręcze-
niem dla Benedykta Poręby tytułu Honorowego Kierownika 
Zespołu, którego dokonali Mystkowianie wraz z „Chrzestną 
Matką Zespołu”- Martą Mordarską. 

Słowem Dyrektor GOK podkreślił, że Benedykt Poręba to 
przede wszystkim niesamowita wiedza, niesamowity 
potencjał, niesamowite serce dobroci dla bliźniego.

Po zakończonym koncercie wszyscy artyści udali się do 
Wiejskiego Domu Kultury na Mystkowie, gdzie przy ludowej 
muzyce oraz Muzikanci Raslavicke wspólnie bawili się do 
białego rana.

Za niezwykle smaczny poczęstunek oraz gościnność 
zadbały wspaniałe Panie z Koła Gospodyń Wiejskich  
z Mystkowa.

Wydarzenie zaszczycili swoją obecnością:
Patryk Wicher - Poseł na Sejm RP,
Marta Mordarska – Radna Województwa Małopolskiego,
Jadwiga Wójtowicz – Radna Województwa Małopolskiego,
Antoni Koszyk – Wicestarosta Nowosądecki,
Anna Glixelli – Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów,
Gabriela Puszko – Dyrektor Biura Instytutu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich,
Magdalena Dąbrowska – Dyrektor GOK w Kamionce  
Wielkiej,
Stanisław Poręba – Sołtys Mystkowa,
Piotr Gąsienica – Zastępca Dyrektora Małopolskiego Cen-
trum Kultury SOKÓŁ oraz przedstawiciele instytucji kultury  
i stowarzyszeń z regionu.

II Spotkania z Lachami Sądeckimi za nami!
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Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kul-

tury – państwowego funduszu celowego, w ramach pro-
gramu „Taniec”, realizowanego przez Narodowy Instytut 

Muzyki i Tańca.

K.W.
Fot. Archiwum ZR Mystkowianie

Obchody 105 Rocznicy Odzyskania przez Polskę  
Niepodległości w Mszalnicy

W dniu 12 listopada 2023 r. w Mszalnicy odbył się kon-
cert pt. Nasza Mała Ojczyzna  poświęcony obcho-
dom Święta  Niepodległości. Koncert ten zorganizo-
wał Zespół Regionalny Mszalniczanie,  we współpracy  
z Zespołem Mali Mszalniczanie  oraz Szkołą  Podsta-
wową im. Karoliny Kózkówny w Mszalnicy.

Gośćmi uroczystości byli: wójt gminy Kamionka Wielka 
Andrzej Stanek, sołtys wsi Michał Jelito, radni gminy: 
Krystyna Ogorzałek i Piotr Witek.

Data 11 listopada jest szczególnie ważna dla wsi Mszal-
nica, ponieważ tego dnia obchodzona jest uroczystość 
ustanowienia Św. Siostry Faustyny patronką wsi. We 
wsi działają prężnie zespoły regionalne, szkoła, dlatego 
też  Święto  Niepodległości było okazją do pokazania 
dorobku kulturalnego Mszalnicy - Małej Ojczyzny. 

W programie koncertu były wystąpienia  zespołów: 
Mali Mszalniczanie, Zespółu Regionalnego Mszalni-
czanie działających przy Gminnym Ośrodku Kultury  
w Kamionce Wielkiej oraz uczniów Szkoły Podstawowej 

w Mszalnicy.

Jako pierwszy z występujących,  dziecięcy  Zespół Mali 
Mszalniczanie,   pokazał  wiązankę tańców takich jak: 
krakowiok, walczyk 4 mile lasu, robotnicy, młynorz, 
krzyżok,  szarpok i cięto polke. Następnie  istniejący od 
1981r.  Zespół Regionalny Mszalniczanie  ukazał swój 
artystyczny dorobek prezentując fragment trady-
cyjnego wesela lachowskiego „Ocepiny”. Nadmienić 
należy, iż występ ten  nagrodzony został Srebrną  Ciu-
pagą  podczas Międzynarodowego Festiwalu Folkloru 
Ziem Górskich w Zakopanym w 2023r. i najwyżej oce-
niony  spośród polskich zespołów. W swoim dorobku 
Zespół  posiada już  wszystkie ciupagi: złotą, srebrną  
i brązową. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż w zdobyciu 
tych ciupag mają swój udział Państwo Irena i Stanisław 
Kruczkowie tańczący w Zespole od początku jego ist-
nienia.

W dalszej części koncertu wystąpili uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Mszalnicy. Zaprezentowali inscenizację 
muzyczną pt. Pisk białego Orła z tańcem trzech kruków. 
Teatralną całość wzbogaciły  słowa pieśni: Mówię  
o tobie z dumą. Mówię o tobie z troską.

Jesteś drogim skarbem, moją kochaną  Polską... Uwień-
czeniem występów uczniowskich był układ taneczny  
z biało czerwonymi szarfami, które w finale utworzyły 
flagę Polski jako symbol dumy i potęgi naszej Ojczyzny.   
Uroczystość zakończono wspólnym odśpiewaniem 
piosenki w Mszalnicy dobrze żyć.

Danuta Marszałek
Fot. Archiwum ZR Mszalniczanie
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Mowa naszych dziadów nie może być zapomniana  
- Konkurs Gwary Lachowskiej 

Zespół Regionalny Mali Mszalniczanie w roku 2023 
działał bardzo prężnie. Instruktor zespołu Pani Renata 
Jajdelska dokładała wszelkich starań w przygotowa-
nie zespołu na występy, ćwicząc co tydzień na pró-
bach. Dzieci miały także możliwość wspólnego spę-
dzenia czasu i udziału w wielu atrakcyjnych wydarze-
niach zaplanowanych przez GOK. 

Z okazji Dnia Dziecka została zorganizowana w Świe-
tlicy Wiejskiej w Mszalnicy zabawa dla dzieci, połą-
czona z grami, śpiewem i tańcem. Przygotowano dla 
najmłodszych różnego rodzaju smakołyki.

Natomiast 15 sierpnia 2023 roku zespół wziął udział 
w Festiwalu Chleba, przedstawiając dawne zabawy 
dzieci podczas pieczenia chleba przez ich matkę, 
którym później je karmiła. 

12 listopada br. Mali Mszalniczanie wzięli udział w kon-
cercie związanym z obchodami Narodowego Święta 
Niepodległości pt. Nasza Mała Ojczyzna, który miał 
miejsce w Świetlicy Wiejskiej w Mszalnicy. 

W dniu 15 listopada dzieci z zespołu wraz z opieku-
nami uczestniczyły w wyjeździe integracyjnym do kina 
,,Sokół’’ w Nowym Sączu, gdzie obejrzały film pt. ,,Kajtek 

czarodziej’’. To była udana wycieczka, a towarzyszyły 
jej: radość, dobry humor i wspólne dyskusje. 

Następnie 28 listopada br. Mali Mszalniczanie wraz  
z rodzicami udali się do Pałacu Młodzieży na spektakl 
teatralny pt. Księżniczka na ziarnku grochu. Przedsta-
wienie dało wiele radości i mocnych wrażeń zarówno 
dzieciom, jak i dorosłym.

Kolejnym wydarzeniem, w którym brały udział dzieci 
z zespołu były andrzejki. Odbyły się one 29 listopada 
2023 r. również w świetlicy w Mszalnicy, gdzie zorgani-
zowano zabawy i wróżby. Nie zabrakło poczęstunku, 
który został przygotowany przez mamy. 

Poza tym 6 grudnia 2023 roku każde dziecko z zespołu 
podczas próby otrzymało symboliczną paczuszkę  
z okazji mikołajek. 

Dziękujemy serdecznie dzieciom i ich rodzicom za 
aktywny udział w zajęciach i różnego rodzaju wyda-
rzeniach organizowanych na terenie gminy. Serdecz-
nie zapraszamy na próby już w przyszłym roku 2024. 

Edyta Kiełbasa
Archiwum GOK

Działalność Zespołu Mali Mszalniczanie

Gwara jest znakiem tożsamości narodu. Jest to mowa 
naszych dziadów, jakże ważna dla świadomości regio-
nalnej mieszkańców.  Gminny Ośrodek Kultury co roku 
organizuje Konkurs Gwary Lachoskiej, którego celem 
jest kultywowanie mowy Lachów Sądeckich. Tego-
roczna  20. edycja została zorganizowana  w Świetlicy 
Wiejskiej w Boguszy. Konkurs rozpoczęła Pani Magda-
lena Dąbrowska - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, 
witając uczestników przeglądu, opiekunów, rodziców 
i przybyłych miłośników gwary lachowskiej. Następ-
nie  rozpoczęto prezentację opowieści, gawęd, legend 
wykonanych przez dzieci oraz dorosłych. Publiczność 
nagradzała występujących gromkimi brawami. Nato-
miast komisja artystyczna w składzie: 

• Pani Marta Smólczyńska - etnolog, pracownik MCK 
Sokół,
• Pani Monika Kurzeja – dialektolog, pracownik MCK 
Sokół,
• Pan Józef Trojan - regionalista, muzyk,

 miała nie lada problem oceniając tak wysoki poziom 
tegorocznych uczestników przeglądu. 

Wyniki były następujące:

Kategoria dziecięca
I miejsce otrzymała Faustyna Siedlarz.
Trzy równorzędne II miejsca otrzymały: Anna Florek, 
Łucja Szewczyk, Martyna Górka.
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„Gdzie słyszysz śpiew, tam wstąp…”
18 listopada br. Zespół Śpiewaczy „Kamionczanki” świę-
tował uroczysty jubileusz swojej działalności. Dokład-
nie 45 lat temu, tj. 18 listopada 1978 r., po wywiadówce 
w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Św. Kingi  w Kamionce 
Wielkiej, zdecydowałyśmy, że chcemy śpiewać nasze 
kamieńskie piosenki, by uchronić je od zapomnienia. 
Chciałyśmy być autentyczne i rozpoznawalne, dlatego 
nazwałyśmy się „Kamionczankami”. Pani Bogusława 
Kłębczyk – ówczesna Dyrektorka naszej szkoły objęła 
nad nami patronat i przez dziewięć lat nas prowadziła, 
również z nami śpiewając mocnym dźwięcznym altem. 
Po  odejściu na emeryturę przekazała zespół swojej 
uczennicy – Marii Ruśniak. Przez okres czterdziestu 
pięciu lat przewinęło się przez zespół wiele śpiewaczek. 
W różnych okresach zespół liczył od  jedenastu do 24 
osób. Obecnie śpiewa wymiennie od 15 – 18 Pań nadal 
akapella w układzie dwu- i trzygłosowym. Jesteśmy 
wiernymi kontynuatorkami i strażniczkami piosenek  
i pieśni ludowych  śpiewanych w Kamionce Wielkiej 
przez naszych dziadków i rodziców oraz przez nas od 

dziecka. Prezentujemy folklor Lachów Sądeckich. Sta-
ramy się śpiewać gwarą, o którą coraz trudniej, bo  
w szybkim tempie zanika. Ciągle jeszcze odkrywamy 
stare ludowe piosenki, przyśpiewki, pastorałki… Wśród 
bogatego repertuaru dominują piosenki miłosne  
i pasterskie. Są też ballady, pieśni zasłyszane od naszych 
babć i mam, przyśpiewki weselne oraz związane z tzw. 
„potańcówkami” organizowanymi w różnych domach  
w sobotnie wieczory w latach pięćdziesiątych i sześć-
dziesiątych ubiegłego wieku. Zbierali się wówczas 
kawalerowie, przyprowadzali dziewczyny do tańca  
i wymyślali różne przyśpiewki jeden ponad drugiego, 
wzajemnie sobie odśpiewując. Tych przyśpiewek jest 
sporo, od śmiesznych, humorystycznych, neutralnych, 
po uszczypliwe. Na jubileuszu zaśpiewałyśmy kilka 
piosenek miłosnych, pasterskich i parę przyśpiewek  
o Kamionce. 

Uroczystość jubileuszowa rozpoczęła się koncelebro-
waną Mszą Świętą dziękczynną za 45 lat śpiewania we 

Dwa równorzędne III miejsca otrzymały: Joanna Mółka 
i Oliwia Górka.
Wyróżnienia otrzymały: Zuzanna Kogut, Rita Poręba, 
Lena Popiela, Adam Mółka, Klara Pietruch, Faustyna 
Kruczek, Maja Górka, Kamila Kiełbasa i Lena Teper.

Kategoria dorosła 
I miejsce - Krzysztof Dobosz.
II miejsce - Anna Góra. 
III miejsce -  Krzysztof Marcisz.
Wyróżnienie otrzymał Mateusz Pogwizd.

W grupie dziecięcej laureaci I, II i III miejsc oraz wszyscy 
dorośli uczestnicy  gminnego konkursu zostali zakwali-
fikowani do kolejnego etapu tj. Konkursu Gwary Lacho-
skie Godonie w Niskowej, organizowanego  przez MCK 
SOKÓŁ oraz Stowarzyszenie Lachów Sądeckich. 

W tymże konkursie, który odbył się 9 grudnia br.  
w Niskowej nasi reprezentanci zdobyli czołowe miejsca. 
Na szczególną pochwałę zasługuje zwłaszcza grupa 
najmłodszych, gdyż wszystkie laureatki z gminnego 
konkursu zdobyły miejsca w kolejnym etapie konkursu.
Miłośnicy gwary lachowskiej z terenu gminy Kamionka 
Wielka zdobyli następujące miejsca: 

Grupa dziecięca
I miejsce – Anna Florek.
Dwa równorzędne II miejsca otrzymały: Martyna Górka 
i Joanna Mółka.
Dwa równorzędne III miejsca otrzymały: Oliwia Górka  
i Łucja Szewczyk.
Wyróżnienie otrzymała Urszula Zaczyk.

Grupa dorosła
II miejsce otrzymała Anna Góra.
Dwa równorzędne III miejsca otrzymali: Krzysztof 
Dobosz i Krzysztof Marcisz.
Wyróżnienie otrzymał Mateusz Pogwizd.

M.D.
Fot. Archiwum GOK
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wzajemnej przyjaźni, miłości i szacunku oraz za zmarłe 
członkinie zespołu: Anielę Nowak, Marię Ziobrowską, 
Bogusławę Kłębczyk, Janinę Kocembę, Marię Kocembę, 
Władysławę Kocembę i Helenę Zaczyk. Eucharystię 
sprawowali: Ks. Proboszcz – Marcin Baran i Ks. Prałat 
– Stanisław Ruchała, który jej przewodniczył i wygło-
sił homilię. Intonując melodię i słowa pierwszej zwrotki 
piosenki „ Corno chmurecka”, nawiązał do życia Bło-
gosławionej Karoliny oraz trudnych lat (wojennych  
i powojennych) dzieciństwa i dorastania najstarszych 
śpiewaczek, wyraził podziw i podziękowanie za wierność 
tradycjom, trwanie na straży i zachowanie spuścizny 
ojców, stawiając zawsze na pierwszym miejscu Boga  
i wartości chrześcijańskie. Poprosił, by tradycje i warto-
ści nadal pielęgnować i przekazywać młodym poko-
leniom. Podkreślił również wielką aktywność człon-
kiń zespołu we wszystkich działaniach parafialnych  
i społecznych. Była to piękna w wymowie i wzruszająca 
homilia zakończona życzeniami zdrowia, wytrwałości, 
błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej Nieusta-
jącej Pomocy na dalsze lata śpiewania i przekazywania 
piosenek młodym pokoleniom.

Po „uczcie duchowej” głos zabrał Ks. Proboszcz – Marcin 
Baran, przekazując najlepsze życzenia dla zespołu, 
zdrowia, błogosławieństwa Bożego  i opieki Matki Bożej 

na dalsze lata życia i działania. Następnie rozpoczęła 
się kolejna część świętowania  prowadzona przez kon-
feransjera – Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Św. 
Kingi w Kamionce Wielkiej – Pana Mariusza Popielę, 
który przywitał Czcigodnych Kapłanów i Szanownych 
Gości: Starostę Powiatu Nowosądeckiego - Pana Marka 
Kwiatkowskiego, Wójta Gminy – Pana Andrzeja Stanka, 
Radnego Powiatowego – Pana Michała Nowaka,  Pre-
zesa Stowarzyszenia Lachów Sadeckich – Pana Jana 
Smolenia, radnych Gminy  Kamionka Wielka, Dyrektora 
Gminnej Biblioteki Publicznej – Panią Annę Ziobrowską, 
Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury – Panią Mag-
dalenę Dąbrowską z pracownikami, Sołtysa Kamionki 
Wielkiej – Pana Bartłomieja Kłębczyka,  przedstawi-
cieli zespołów regionalnych z terenu gminy, dzieci  
z Małego Skalnika z choreografem – Renatą Jajdelską, 
członków Skalnika z kierownikiem – Panią Haliną Sie-
dlarz i kapelą oraz członków rodzin jubilatek i przyjaciół 
„Kamionczanek”.

Po powitaniu głos zabrała Maria Ruśniak, która przed-
stawiła krótką historię powstania i działalności oraz 
osiągnięcia Zespołu Śpiewaczego w ciągu czterdziestu 
pięciu lat, po czym zaprosiła na scenę jego członkinie: 
Marię Homoncik, Stanisławę Homoncik, Irenę Kłębczyk, 
Kazimierę Kocembę, Marię Kulpę, Helenę Marszałek, 
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Barbarę Michalik, Irenę Oleksy, Marię Platę, Annę Popielę, 
Czesławę Ptak, Stanisławę Rolkę, Irenę Ruśniak, Stani-
sławę Siedlarz, Teresę Szczecinę,  Helenę Syktus, Annę 
Teper, Irenę Toborek, Irenę Wietrzak, Janinę Wietrzak, 
Barbarę Ziobrowską i Julię Ziobrowską, które ustawiły się 
w półkolu, ładnie się prezentując w strojach. Głos zabrał 
Wójt Gminy – Pan Andrzej Stanek, który zwracając się 
do wszystkich gości podkreślił wielką rolę założycielki 
– śp. Bogusławy Kłębczyk oraz śpiewaczek, które prze-
chowują i podtrzymują dziedzictwo i tradycje naszych 
ojców. Nazwał „Kamionczanki” „bezapelacyjnymi wirtu-
ozami”, które „przypominają poprzez utwory śpiewane 
gwarą, wspomnienia przeszłości, chroniąc je przed 
zapomnieniem”. Kończąc, wyraził swoją radość z licz-
nych sukcesów jubilatek i stwierdził, że „są one skarbem 
gminy” oraz złożył szczere życzenia: „zdrowia, opieki  
i błogosławieństwa Matki Bożej Królowej Polski, doda-
jąc: „aby ich nigdy nie opuszczała żarliwa miłość do 
lachowskiej gwary i kultury”. Na ręce kierownika zespołu 
złożył podziękowanie i nagrodę dla jubilatek w wysoko-
ści 2500 zł.

Następnie głos zabrał Starosta Powiatu Nowosądec-
kiego - Pan Marek Kwiatkowski, który złożył zespołowi 
gratulacje, podziękował za pielęgnowanie tradycji 
ojców, wręczył nagrodę dla „Kamionczanek” w wyso-
kości 2000 zł, po czym poprosił na scenę Radnego 
Powiatu- Pana Michała Nowaka. Wspólnie udekorowali 
najdłużej śpiewające jubilatki. Złotym Jabłkiem Sądec-
kim uhonorowali najstarsze i najwierniejsze śpiewaczki: 
Stanisławę Siedlarz, Helenę Syktus, Barbarę Ziobrowską, 
Annę Popielę i Irenę Oleksy. Srebrne Jabłko Sądeckie 
otrzymały: Maria Kulpa, Julia Ziobrowska, Janina Wie-
trzak, Anna Teper i Irena Wietrzak. Maria Ruśniak podzię-
kowała za uhonorowanie koleżanek i obiecała kontynu-
owanie i propagowanie tradycji naszych przodków.

W następnej kolejności głos zabrał Prezes Stowarzysze-
nia Lachów Sadeckich – Pan Jan Smoleń, który podzię-

kował za pielęgnowanie tradycji lachowskich i wrę-
czył kierowniczce zespołu Marii Ruśniak Srebrne Serce 
Lachowskie za całokształt działań na rzecz zachowania 
tradycji, obyczajów i kultury naszych przodków. 

Na zakończenie części oficjalnej wystąpiła Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury – Pani Magdalena Dąbrow-
ska,  która podziękowała „ Kamionczankom” za 45 lat 
działalności, wręczyła zespołowi nagrodę w wysokości 
1000 zł i ku miłemu zaskoczeniu członkiń zespołu, prze-
kazała każdej album „ZŚ Kamionczanki 1978 – 2023”, 
opracowany i wydany przy wsparciu Województwa 
Małopolskiego. Maria Ruśniak podziękowała serdecznie 
Pani Dyrektor za ogromne starania przy organizacji jubi-
leuszu, za nagrodę i wspaniałe prezenty niespodzianki. 
Obdarowane „ Jubilatki ” zeszły ze sceny, by zrobić miej-
sce czekającym na występ dzieciom z Małego Skal-
nika. Radosne, uśmiechnięte i pełne werwy śpiewały  
i tańczyły pod kierunkiem Pani Renaty Jajdelskiej. Powi-
tano je i pożegnano gromkimi brawami. Po dzieciach 
dał „ognisty”  występ Skalnik, aż scena drżała, a goście 
wstrzymywali oddechy. Żegnany był również wielkimi 
brawami na stojąco. Po Skalniku wyszły „Kamionczanki” 
na koncert jubileuszowy, później dołączyły do nich 
gościnne zespoły:  Mały Skalnik i Skalnik. Wszyscy razem 
zaśpiewali sztandarowe piosenki Jubilatek- „ Pod zielo-
nym dębem” i „ Oj, co mi to za pole”, które wybrzmiały 
jak anielskie tony. Na zakończenie życzenia składali 
zaproszeni goście, po czym odśpiewano gromkie „ Sto 
lat” i zaproszono wszystkich na poczęstunek. 

Dziękuję ogromnie wszystkim zaangażowanym w orga-
nizację naszego jubileuszu, a przede wszystkim Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury - Pani Magdalenie Dąbrow-
skiej z pracownikami, jak również ZR Skalnik za pomoc  
w przygotowaniu scenerii oraz dekoracji.

M.R.
Fot. Archiwum GOK

Projekty z udziałem Mystkowian

Zespół Regionalny Mystkowianie brał udział w kilku pro-
jektach finansowanych ze środków zewnętrznych. Były to 
m.in.:

• „W poszukiwaniu tradycji Rusnaków - warsztaty 
taneczne oraz wystawa fotografii” (inicjatywa realizo-
wana ze środków otrzymanych od Narodowego Insty-
tutu Wolności-Centrum Rozwoju Społeczeństwa Oby-
watelskiego w ramach Rządowego Programu Funduszy 
Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 oraz  
ze środków Rządowego Programu Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030 za pośred-

nictwem Stowarzyszenia „Pro Carpathia”, przy współ-
pracy GOK w Kamionce Wielkiej i KGW w Mystkowie), 
• „Mistrz tradycji – nauka tradycyjnych tańców ze 
wschodniej części regionu Lachów Sądeckich” (projekt 
dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury – państwowego funduszu celowego przy 
współpracy ze Stowarzyszeniem Mystkowianie),
• operacja pn. Promocja Zespołu Regionalnego Myst-
kowianie poprzez zakup strojów ludowych z regionu 
Lachów Sądeckich z projektu grantowego pn. Oferta 
kulturalna LGD „Korona  Sądecka” objętego umową nr 
02858-6935-UM0620191/22 zawartą w dniu 13.03.2023 r. 
pomiędzy ZW, a LGD; współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społeczność” w ramach dzia-
łania  „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicja-
tywy LEADER”, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 .

W ramach pierwszego zadania odbyła się sesja fotogra-
ficzna „Okiem fotoreportera”, podczas której członkowie 
zespołu zaprezentowali się w strojach rusnackich zrekon-
struowanych przez Partyka Rutkowskiego. Zdjęcia zostały 
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Niesamowite przygody Mystkowian

Zespół Regionalny Mystkowianie w ostatnim czasie miał 
okazję prezentować lachowski folklor oraz Małopolskę 
na prestiżowych festiwalach w New Delhi (Indie) oraz 
Paralii (Grecja).  Podczas Międzynarodowego Festiwalu 
Folklorystycznego „Culture Connects” (Indie) Zespół 
otrzymał nagrodę oraz tytuł Laureata. Natomiast od  
9 do 6 września wziął udział w Folklore Festival „Dancing 
in Paralia” – Paralia (Grecja), podczas którego promo-
wał Województwo Małopolskie, Małopolskie Centrum 
Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Kamionce Wielkiej.

12 - osobowa delegacja Zespołu z Mystkowa na zapro-
szenie CIOFF India oraz Charu Castle Foundation przez 
9 dni poznawała niesamowite bogactwo kultury Indii, 
a każdego dnia festiwalowego prezentowała tańce  
z Sądecczyzny (Lachy Sądeckie oraz Rusnacy). 

Mystkowianie wzięli udział w warsztatach tańca indyj-
skiego, smakowali lokalnej kuchni, odwiedzili niesamo-
wite bazary, hinduskie świątynie, meczety oraz wzbo-
gacili się o prawdziwe „cuda” do zespołowej garderoby.  
W wolnym czasie Zespół z Mystkowa odwiedził naj-
piękniejsze zabytki New Delhi: Dżami Masdżid, Chandni 
Chowk, Czerwony Fort czy Akshardham oraz zobaczył 
jeden z cudów świata – Taj Mahal wraz z sąsiadującym 
fortem w Agrze.

Zespół zatańczył 6 koncertów oklaskiwanych przez kilka 

tysięcy Hindusów. Ich występy kilkukrotnie kończyły się 
owacjami na stojąco, co na długo zostanie w pamięci 
uczestników wyjazdu. Prawdziwą furorę zrobił śpiew 
„Kukułeczki”, który po każdym z występów długo był 
nucony przez festiwalową publiczność.

Organizatorem festiwalu był IFFOM (International Folk-
lore Festival Ohrid Macedonia), a jego ideami są pre-
zentacja zespołów z różnych zakątków świata, a przez 
to przybliżenie rozmaitych kultur (pieśni, tańce, muzyka  
i stroje regionalne) oraz pielęgnowanie tradycji, rozwój 
komunikacji i dialogu między nimi.

We wrześniu natomiast, w przepięknej scenerii mor-
skiego miasteczka i Morza Egejskiego, Zespół wziął 
udział w paradach oraz koncertach, podczas których 
zaprezentował bogactwo kulturowe Małopolski, za co 
otrzymał gromkie brawa od publiczności. Po wystę-
pie Mystkowianie otrzymali certyfikat od organizatora 
festiwalu, a wieczór festiwalowy zakończyli wspólnym 
tańcem „sirtaki”.

Obok promocji folkloru był również czas na odpoczynek 
oraz poznawanie uroków Riwiery Olimpijskiej. Zespół ma 
nadzieję, że nie był to ich ostatni wyjazd do Grecji! 

W ramach realizacji zadania Mystkowianie:
– opracowali program prezentujący folklor Lachów 
Sądeckich z centralnej części regionu oraz z pogranicza 

zrobione w Skansenie Wsi Pogórzańskiej im. prof. Romana 
Reinfussa w Szymbarku. Wyszkolenie kolejnych „nosicieli” 
wiedzy regionalnej pozwoliło też na rozszerzenie oferty 
kulturalnej wsi Mystków o zajęcia z zakresu tradycyjnego 
tańca ludowego. Projekt dodatkowo przyczynił się do 
utrwalenia lokalnej kultury wśród mieszkańców Mystkowa 
oraz gminy Kamionka Wielka.

Celem kolejnego projektu było przekazanie unikato-
wej wiedzy i umiejętności z zakresu tańca ludowego ze 
wschodniej części regionu Lachów Sądeckich. W ramach 
zadania przeprowadzono cykl warsztatów tanecznych 
z mistrzem tradycji – Patrykiem Rutkowskim. Warsztaty 
koncentrowały się wokół tańców spisanych przez Lidię 
Michalikową oraz utworów odnalezionych podczas prze-
prowadzonych badań terenowych. Projekt adresowany 
był do osób indywidualnych, młodzieży i dorosłych, którzy 
w okresie wakacji odbyli szereg zajęć z zakresu takich 

tańców jak m.in.: TRAMELPOLKA, POLKA MAJDERKA, SZTAJER 
czy KOWOL.

W ramach kolejnego projektu Zespół Regionalny Myst-
kowianie pozyskał nowe stroje, dzięki czemu garderoba 
zespołu wzbogaciła się o: 6 kompletów strojów męskich, 
2 kaboty, 2 wizytki, 2 gurmany, 4 koszule męskie oraz 12 
spódnic. Stroje zostały zaprezentowane na terenie LGD 
Korona Sądecka już trzykrotnie: na Festynie Parafialnym 
„Jednością Silni” w Mystkowie, Festynie Rodzinnym przy SP 
w Mystkowie oraz na Festiwalu Chleba organizowanym 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej. Celem 
projektu było zachowanie dziedzictwa  lokalnego  i pro-
mocja obszaru LGD. 

M.D.
Fot. Archiwum zespołu
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"Dumni z lokalnej kultury i tradycji" - Obchody Dnia   
Niepodległości z KGW Mystków

"Dumni z lokalnej kultury i tradycji” - tym wyjątkowym 
wydarzeniem uczciliśmy pamiętny Dzień Odzyska-
nia Niepodległości przez naszą Ojczyznę. Do udziału  
w tym uroczystym spotkaniu zaprosiliśmy Orkiestrę 
Dętą z Mystkowa oraz młodzieżową grupę ZR Mystko-
wianie, którzy zapewnili muzyczno - artystyczną oprawę 
wieczoru.

W pierwszej części muzycy Orkiestry w towarzystwie 
solistów: Małgorzaty Dudek, Katarzyny Sopalskiej 
oraz Tomasza Jarosza zabrali uczestników spotkania  
w muzyczno - wspomnieniową podróż, wykonując 
pieśni niepodległościowe z różnych okresów w historii 
naszej Ojczyzny. Przepiękne: aranżcje, muzyka, wykona-
nie oraz cudowne głosy wokalistów zachwyciły wszyst-
kich. Dodatkowo czytane były fragmenty twórczości Św. 
Jana Pawła II dotyczące Polski, a do każdej z pieśni był 
odczytany krótki opis okoliczności jej powstania.  Była 
też możliwość wspólnego zaśpiewania najbardziej 
popularnych piosenek żołnierskich, do której nie trzeba 
było nikogo namawiać.

W drugiej części ZR Mystkowianie - grupa młodzieżowa 
przedstawiła dwa najbardziej znane tańce narodowe: 
polonez i mazur. Zespół zaprezentował się w strojach 
Mieszczan Sądeckich zrekonstruowanych przez etno-
grafa i choreografa w jednej osobie: Patryka Rutkow-
skiego w opracowanym przez niego programie. Było 
pięknie. Po koncercie była niespodzianka - młodzi 
tancerze zaprosili naszych gości do wspólnego zatań-
czenia poloneza. Okazało się, że wszyscy mają talenty 
taneczne i zaprezentowali się rewelacyjnie.

Trzecia część to degustacja potraw kuchni wojskowej. 
Przygotowaliśmy: grochówkę wojskową, krupnik żołnier-
ski, kiełbaski po kawaleryjsku, kawę zbożową, marmo-

ladę twardą z czarnym chlebem oraz słoninę z chlebem.
Zadbaliśmy też dla uczestników spotkania o śpiewniki 
oraz kotyliony, a własnoręcznie zrobione biało - czer-
wone róże w podziękowaniu wręczyliśmy m. in. solistom 
Orkiestry.

Swoją obecnością zaszczycili nas: wójt gminy Kamionka 
Wielka Pan Andrzej Stanek, radni gminni: Pani Krystyna 
Ogorzałek i Pan Zbigniew Hebda, Pan sołtys  Stani-
sław Poręba z radą sołecką. Były z nami zaprzyjaźnione 
Koła: KGW Więckowianki z Więckowic gmina Wojnicz, 
KGW Paszyn gmina Chełmiec, KGW Jamnica gmina 
Kamionka Wielka, mieszkańcy Mystkowa i okolic, zna-
jomi i przyjaciele.

Serdecznie dziękujemy Orkiestrze Dętej z Mystkowa oraz 
ZR Mystkowianie za przyjęcie zaproszenia i za wzrusza-
jące koncerty oraz stworzenie wspaniałej atmosfery 
wydarzenia.

Spotkanie prowadził Krzysztof Jędrychowski, a frag-
menty twórczości czytała Julia Pazgan. Gorące 
podziękowania!

O nagłośnienie zadbał Bartłomiej Janus,  relację foto-
graficzną przygotowała Karolina Kachniarz Fotografia - 
pięknie dziękujemy.
 
Wydarzenie zrealizowano w ramach konkursu "Sądec-
kie Kulturalne" edycja 2023 przy wsparciu finansowym 
Starostwa Powiatowego. Patronat Honorowy: Starosta 
Nowosądecki - Pan Marek Kwiatkowski.

Agnieszka Janus 
Fot. Karolina Kachniarz

lachowsko-pogórzańskiego oraz Rusnaków,
– zorganizowali wyjazd i zaprezentowali program pod-
czas International Folklore Festival „Dancing in Paralia” 
– Paralia (Grecja) w dniach 9-16 września 2023,
– promowali dziedzictwo niematerialne województwa 
małopolskiego ze szczególnym uwzględnieniem folk-
loru Lachów Sądeckich,
– nadali Województwu Małopolskiemu i Małopolskiego 
Centrum Kultury SOKÓŁ tytułu partnera przedsięwzięcia.

Mystkowianie zapraszają też w swoje szeregi nowych 
członków, szczególnie mężczyzn od 16 roku życia. Próby 
odbywają się w Domu Ludowym w Mystkowie w każdy 
piątek o godzinie 20:00.

M.D.
Fot. Archiwum zespołu
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Szkoła w Jamnicy świętowała swoje stulecie

W księdze historii Szkoły Podstawowej im. Marii Skło-
dowskiej-Curie w Jamnicy dzień 8 października 2023 r. 
zapisał się złotymi zgłoskami. Stało się tak za sprawą 
wyjątkowego jubileuszu. Jubileusz ten to stulecie 
szkoły-uroczystość, która stała się okazją do wspólnego 
świętowania.

Obchody stulecia szkoły rozpoczęły się uroczystą Mszą 
Świętą odprawioną przez kapłanów: księdza dr. Jerzego 
Zonia oraz księdza Dawida Bastę. Podczas nabożeństwa 
jego uczestnicy modlili się za obecnych i byłych nauczy-
cieli i pracowników szkoły, jej absolwentów i uczniów, 
rodziców oraz wszystkich, którzy przez lata przyczyniali 
się do jej rozwoju. Po zakończeniu Mszy Świętej wszy-
scy udali się do szkoły, aby wziąć udział w dalszej części 
uroczystości. 

Zgromadzonych na sali gimnastycznej gości powitał 
dyrektor Tomasz Skraba. Wśród zebranych znaleźli się 
przedstawiciele władz gminy na czele z panem wójtem, 
Andrzejem Stankiem, radni, kapłani parafii w Zawa-
dzie, byli nauczyciele i pracownicy obsługi szkoły wraz 
z byłymi dyrektorkami- panią Wandą Smajdor oraz 
panią Dorotą Kupiec, starszy wizytator, pan Kazimierz 
Gargula, dyrektorzy szkół z gminy Kamionka Wielka, 
obecni nauczyciele szkoły i inni jej pracownicy, człon-
kowie Klubu Seniora, Koła Gospodyń Wiejskich oraz 
Stowarzyszenia na rzecz rozwoju Jamnicy, absolwenci, 
uczniowie i ich rodzice oraz mieszkańcy Jamnicy.

Uroczystości w budynku szkoły rozpoczęły się od wpro-
wadzenia sztandaru oraz odśpiewania jej hymnu, po 
czym przyszedł czas na przemówienia, które do zebra-
nych skierowali kolejno: pan wójt, pan dyrektor, prze-
wodniczący komisji oświaty Rady Gminy Kamionka 
Wielka, pan Antoni Potoniec, byłe panie dyrektorki oraz 
przewodnicząca Rady Rodziców, pani Ewelina Basiaga. 
Tematyka przemówień była różna, jednak łączyło je 
jedno- wszystkie podkreślały wartość pracy ludzi, którzy 
poświęcali się dla rozwoju szkoły w Jamnicy, dzięki 
czemu na przestrzeni lat urosła ona do rangi nowo-
czesnej placówki oświatowej, dobrze wyposażonej oraz 
przyjaznej uczniom i nauczycielom. 

Bardzo ważnym momentem uroczystości był bardzo 
miły gest pana wójta, Andrzeja Stanka. Po zakończeniu 
przemówienia zaprosił on na scenę dyrektora, Toma-
sza Skrabę i na jego ręce złożył słowa gratulacji z okazji 
stulecia szkoły, wyryte na złotej tabliczce. Do gratu-
lacji gospodarz naszej gminy dołączył bon na kwotę  

1500 zł. Pieniądze te zostały przeznaczone na sfinanso-
wanie różnych potrzeb szkoły. 

Kolejnym punktem opisywanej uroczystości były 
podziękowania, jakie uczniowie skierowali do wszyst-
kich, którzy przyczynili się do wzrostu szkoły na różnych 
polach jej działalności. Moment ten stanowił preludium 
do występów uczniów, którzy wierszem i piosenką uczcili 
setne urodziny szkoły. Uwieńczeniem natomiast owych 
występów była projekcja filmiku pt. „Szkoła w oczach 
współczesnych uczniów”.

Kiedy oficjalna część obchodów dobiegała końca, pro-
wadzący zaprosili wszystkich gości na okolicznościowy 
kawałek tortu, zaś pan wójt, obecny dyrektor szkoły, byłe 
panie dyrektorki, przewodnicząca Rady Rodziców oraz 
przewodniczący Samorządu Uczniowskiego dokonali 
uroczystego odsłonięcia tablicy pamiątkowej, która 
znajduje się na korytarzu szkoły. Ksiądz proboszcz nato-
miast ją pobłogosławił. 

Wspólne świętowanie na pikniku stanowiło ostatni 
punkt obchodów stulecia szkoły w Jamnicy. Mimo dość 
niskiej temperatury powietrza, frekwencja była wysoka 
i wszyscy dobrze się bawili. Był to czas na wspólne bie-
siadowanie, rozmowy oraz zabawę przy muzyce. Naj-
młodsi najchętniej korzystali z dmuchanej zjeżdżalni. 
Najważniejsze jest to, że wszyscy byli zadowoleni. Wielu 
z zebranych swoją radość ze stulecia szkoły wyraziło 
poprzez wpis do księgi pamiątkowej. 

Obchody setnych urodzin szkoły to już historia. Rozpo-
czął się nowy wiek jej istnienia. Co przyniesie kolejnych 
sto lat?- tego nikt nie jest w stanie przewidzieć. W chwili 
obecnej można jednak stulatce z Jamnicy oraz ludziom, 
którzy będą tworzyć jej historię w rozpoczynającym się, 
nowym stuleciu, życzyć wszystkiego, co najlepsze- żeby 
nigdy nie omijały ich miłe chwile, a los im sprzyjał. 

Obchody stulecia stanowią okazję ku temu, aby złożyć 
najserdeczniejsze podziękowania wszystkim, którzy 
przez lata tworzyli i obecnie tworzą jej wizerunek oraz 
dbają o jej dobro. Społeczność szkoły dziękuje także 
wszystkim, dzięki którym możliwe było przygotowanie 
obchodów jej stulecia. Są to ludzie, którzy nie szczędzili 
środków finansowych, zapału, pracy, wolnego czasu  
i pomysłowości oraz zrobili wszystko, aby ta uroczystość 
osiągnęła wysoki poziom. Serdeczne im dzięki. 

Tomasz Skraba
Fot. Archiwum szkoły
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Chociaż słowo "patriotyzm" w wolnej Polsce brzmi, być 
może brzmi archaicznie, to jego przejawy można zna-
leźć w codziennych działaniach i zwyczajnej trosce o to, 
co nam najbliższe. Dzisiaj, gdy żyjemy w wolnym kraju, 
chodzi o sprawy codzienne, takie jak pomoc drugiemu 
człowiekowi, również współpraca, integracja, toleran-
cja, przestrzeganie wyznaczonych zasad, życzliwość 
dla innych. Przejawami patriotyzmu jest też dbałość  
o język ojczysty, kupowanie polskich produktów, zaan-
gażowanie w działania lokalnej społeczności czy  dzia-
łania na rzecz czystości najbliższej okolicy. Dziś jesteśmy 
wolni, ale czy dziś wciąż jesteśmy patriotami? Czym jest 
patriotyzm w czasach pokoju? Co oznaczają dla nas 
niepodległość i wolność?

7 listopada bieżącego roku konkursy - XVIII Gminny 
Konkurs Polskiej Poezji oraz XVII Gminny Konkurs Pieśni 
Patriotycznej, były okazją, aby  przypomnieć młodemu 
pokoleniu o przeszłości i niezwykłym bohaterstwie, 
poświęceniu tych, którzy przelewali krew, by Polska nie 
zginęła. Młodzi artyści, dzieląc się swoimi talentami, na 
dwóch niezależnych scenach konkursowych, wypełnili 
obowiązek szacunku dla przeszłości historycznej, mani-
festowali swoją polskość. Do konkursów przystąpiło 
łącznie 40 uczniów ze szkół naszej gminy.

Prezentacje oceniała bardzo kompetentna komisja 
artystyczna w składzie:
Maria Ruśniak – polonistka, wieloletni dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kamionce Wielkiej, człowiek 
dobrego słowa i wielkiego ducha, tytan pracy;
Maria Kiełbasa  - pomysłodawca i wieloletni organi-
zator tegoż konkursu. Polonistka nie tylko z profesji, ale 
również z zamiłowania;
Aktorka, reżyserka sztuk teatralnych i oddany młodzieży 
animator kultury Elwira Michalska;
Marta Homoncik – wielokrotna laureatka konkur-
sów wokalnych, absolwentka II st. Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Nowym Sączu - na wydziale wokalnym  
w klasie śpiewu pod kierunkiem p. Renaty Jonakowskiej 
– Olszowskiej;
Emil Kiełbasa - współtwórca Sądeckiej Szkoły Muzyki 
Rozrywkowej i Jazzu – Bassara Music School, wykła-
dowca w Ogólnopolskim Studium dla Kapelmistrzów 
i Tamburmajorów Orkiestr Dętych w Nowym Sączu, 
absolwent Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pende-
reckiego w Krakowie oraz Uniwersytetu Śląskiego w Cie-
szynie. Pedagog z wieloletnim doświadczeniem spe-
cjalizujący się w edukacji muzycznej dzieci i młodzieży. 
Na co dzień pracuje w Państwowej Szkole Muzycznej I i II 
stopnia im. Fryderyka Chopina w Nowym Sączu. Działa 
też czynnie jako muzyk- instrumentalista oraz nauczy-
ciel gry na perkusji w wielu orkiestrach dętych na tere-
nie południowej Polski. Występował na jednej scenie  
z takimi artystami jak: Andrea Boceili, Shih-Hung Young, 
Marcello Rota, Stanley Breckenridge, Krzesimir Dębski, 
Stanisław Soyka, Renata Przemyk.

Organizatorami przedsięwzięcia jest Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Kamionce Wielkiej oraz Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kamionce Wielkiej.

Patronat honorowy nad konkursem sprawuje, niezmien-
nie, Wójt Gminy Kamionka Wielka Pan Andrzej Stanek.

Duchowa uczta, przywołująca bohaterską przeszłość  
i dumę naszego narodu

Wśród Fundatorów nagród konkursowych są Wójt 
Gminy Kamionka Wielka Andrzej Stanek, NSZZ „Solidar-
ność” Międzyszkolna Organizacja Związkowa Pracow-
ników Oświaty Gminy Kamionka Wielka oraz właści-
ciel i prezes firmy F.H.U.B. „Złocki” - Pan Robert Złocki. 
Wszystkim ofiarodawcom nagród jesteśmy ogromnie 
wdzięczni, bo dzięki ich wsparciu nikt z uczestników kon-
kursu nie wychodził bez upominku!

Decyzją Jury w konkursie poezji patriotycznej  
nagrodzeni zostali:

I miejsce: Marcelina Kruczek – Szkoła Podstawowa nr 1 
w Kamionce Wielkiej
oraz Sebastian Michalik - Szkoła Podstawowa  
w Boguszy;
II miejsce: Julia Zaczyk -  Szkoła Podstawowa w Królowej 
Górnej;
III miejsce: Łucja Homoncik  -  Szkoła Podstawowa nr 2 
w Kamionce Wielkiej,   Karolina Malska – Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Kamionce Wielkiej oraz Xawery Michalski 
- Szkoła Podstawowa w Jamnicy.

W konkursie pieśni  patriotycznej komisja  
artystyczna nagrodziła:

duet Patrycję Jarosz i Martynę Książkiewicz – Szkoła 
Podstawowa w Królowej Polskiej - I miejsce;
Faustynę Siedlarz -  Szkoła Podstawowa w Boguszy – II 
miejsce;
Aleksandrę Mężyk – Szkoła Podstawowa w Królowej 
Górnej – II miejsce;
Bartłomieja Karacza -  Szkoła Podstawowa w Boguszy 
- wyróżnienie;
Antoniego Popielę -  Szkoła Podstawowa nr 1  
w Kamionce Wielkiej – wyróżnienie.

Organizatorzy bardzo serdecznie dziękują za tę ucztę 
duchową i jednocześnie gratulują wszystkim reprezen-
tującym poszczególne szkoły prezentującym się arty-
stom, a w sposób szczególny laureatom. Kochani, roz-
wijajcie swoje pasje, szlifujcie umiejętności i niech daje 
Wam to radość!

K.Popiela
Fot. Archiwum GBP
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„KRÓLEWSCY POSZUKIWACZE”

W Szkole Podstawowej w Królowej Polskiej nauczy-
ciele zawsze chętnie angażują uczniów we wszelkiego 
rodzaju konkursy, a zwłaszcza takie, które łączą ze sobą 
naukę na wielu płaszczyznach przedmiotowych i roz-
wijają kompetencje kluczowe. Tym bardziej, jeżeli są to  
konkursy, których celem jest pielęgnowanie pamięci  
o wielkich polskich patriotach, których działalność 
miała na celu wzbogacenie narodu i podniesienie 
jakości życia obywateli. Takim właśnie człowiekiem, 
odkrywcą, był Ignacy Łukaszewicz, który jest „twarzą” 
oraz przewodnikiem ogólnopolskiego konkursu „Być jak 
Ignacy”. 

Być jak Ignacy „Nauka pełna energii” to VIII edycja 
programu oświatowego dla szkół podstawowych, 
którego organizatorem jest Fundacja PGNiG im. Igna-
cego Łukasiewicza. W tym roku szkolnym do programu 
postanowiła przyłączyć się grupa uczniów z kl. VII – VIII 
zrzeszona w kole naukowym „KRÓLEWSCY POSZUKIWA-
CZE”, działającym przy Szkole Podstawowej w Królowej 
Polskiej. Uczniowie  wraz z opiekunem koła, z pomocą 
Ignacego, robota Blu oraz ciekawych gości realizują 
od miesiąca października fascynujące scenariusze 
lekcji, uczą się pracować metodą naukową, dowiadują 
się, jak stawiać trafne pytania badawcze, formuło-
wać hipotezy, a następnie je weryfikować. Uczestnicy 
zdobywają wiedzę o wielu różnych rodzajach energii,  
a także poznają ciekawych współczesnych naukow-
ców. Program został objęty honorowym patronatem 
Ministra Edukacji i Nauki. 

Do tej pory „Królewscy Poszukiwacze” uczestniczyli 
w zajęciach I etapu konkursu, których temat brzmiał 
MASZYNA PAROWA. W czasie niezwykłej, pełnej ekspe-
rymentów lekcji, uczniowie zdobyli wiedzę o maszynie 
parowej (zarys historyczny, zasady działania), wykonali 
także prototyp maszyny parowej.

II etap dotyczył ENERGII GAZOWEJ. Uczniowie poznali 
proces powstania gazu, techniki jego wydobycia 
oraz zastosowanie. Zaplanowali i przeprowadzili rów-

nież doświadczenie, które pozwoliło poznać właści-
wości dwutlenku węgla oraz wykonali prosty prze-
krój geologiczny, dzięki któremu dowiedzieli się jak 
zachowuje się gaz ziemny oraz ropa naftowa pod 
ziemią. III etap to poszerzenie wiedzy o ENERGII ELEK-
TRYCZNEJ, natomiast w IV etapie poznaliśmy bliżej 
pioniera przemysłu naftowego i założyciela pierwszej  
w świecie rafinerii - Ignacego Łukasiewicza, jego wyna-
lazki oraz problemy z jakimi borykał się podczas swojej 
pracy.

Przed „Królewskimi Poszukiwaczami” kolejne wyzwania: 
badania, odkrycia i poszukiwania, a będą one dot. m. in.  
energii odnawialnej, atomowej oraz energii przyszłości. 
Wierzymy, że udział w konkursie obudzi w uczniach praw-
dziwych poszukiwaczy i odkrywców, a w przyszłości to 
oni będą tworzyć wynalazki, które znajdą zastosowanie  
w naszym codziennym życiu.

A.S.
Fot. Archiwum szkoły
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Być jak Ignacy, czyli nauka pełna energii
W Szkole Podstawowej im. Wincentego Witosa w Kró-
lowej Górnej zaiskrzyło, ponieważ uczniowie z klas star-
szych (piątej i szóstej) postanowili zostać naukowcami 
i przyjąć zaproszenie do udziału w VIII edycji programu 
oświatowego dla szkół podstawowych organizowa-
nego przez Fundację PGNi G im. Ignacego Łukasiewicza 
(twórcy lampy naftowej i patrona Polskiego Górnictwa 
Naftowego i Gazownictwa) pt. Być jak Ignacy „Nauka 
pełna energii”. Pomysłodawcy przedsięwzięcia przygo-
towali energetyzującą dawkę wyjątkowych propozycji, 
m. in.: filmy edukacyjne, fascynujące doświadczenia 
oraz prace kreatywne. Dodatkową atrakcję stanowią 
multimedialne narzędzia edukacyjne, np. animowane 
postaci Ignacego Łukasiewicza i jego przyjaciela – 
sympatycznego robota Blu, którzy wraz z opiekunami 
(w Szkole Podstawowej im. W. Witosa jest nim Pani 

Beata Koziak) poprowadzą dzieci przez świat nieco-
dziennych eksperymentów i odkryć. Przede wszyst-
kim jednak uczestnicy poznają tajniki pracy metodą 
naukową i zmierzą się z takimi poznawczymi kwestiami 
jak: formułowanie właściwych pytań badawczych  
i hipotez oraz zdolność ich prawidłowej oceny. 

Program rozpoczął się 28 sierpnia 2023 r. i potrwa do 
końca marca 2024 roku. Składają się na niego zajęcia 
dydaktyczne zamieszczone na platformie edukacyjnej - 
12 interaktywnych scenariuszy nt. odnawialnych i nieod-
nawialnych źródeł energii oraz konkurs „Być jak Ignacy”, 
którego celem jest popularyzacja polskiej nauki oraz kul-
tywowanie pamięci o wybitnych polskich naukowcach  
i wynalazcach.



ZR Skalnik, w miesiąc wrzesień, wszedł bardzo 
intensywnym krokiem, gdyż przygotowywali-
śmy się do III Festiwalu Lachów i Górali w Piw-
nicznej-Zdroju. 8 września wzięliśmy udział  
w korowodzie Lachów i Górali, podczas którego  
z tańcem i śpiewem przemierzaliśmy ulice tego 
urokliwego miasteczka. Następnego dnia zapre-
zentowaliśmy nasz występ konkursowy „W karcz-
mie”, który został doceniony przez jury. Przyznało 
ono naszemu zespołowi II miejsce oraz nagrodę 
finansową. Jednak na tym występie nie poprze-
staliśmy, gdyż już 24 września wyruszyliśmy  

w drogę do Wesołej, gdzie wystąpiliśmy podczas  
I Festiwalu Karpackich Tańców Ludowych. Mimo nie-
sprzyjającej pogody daliśmy z siebie 100%, uzyskując 
nagrodę finansową od jury. 

Październik rozpoczęliśmy od występu podczas 
III edycji pikniku „Powrót do Korzeni”, organizowa-
nego przez fundację Karpacka Manufaktura. Nawet 
silny wiatr nie był dla nas przeszkodą, a obecna tam 
publiczność domagała się bisu. Miesiąc ten był dla 
nas równie ważny, gdyż ogłosiliśmy nabór do zespołu, 
co pozwoliło, aby nasze szeregi zasilili nowi mężczyźni, 

Taneczna jesień Skalnika
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Jednym z zadań realizowanych w ramach projektu 
było zorganizowanie wyjazdu edukacyjnego do Bóbrki, 
gdzie znajduje się Muzeum Przemysłu Naftowego  
i Gazowniczego im. Ignacego Łukasiewicza. Powstało 
ono na terenie otwartej w 1854 r. i działającej do dzisiaj 
najstarszej na świecie kopalni ropy naftowej. Uczniowie, 
spacerując po przepięknych zakątkach lasu bobrzec-
kiego, mieli możliwość obejrzenia dwóch oryginalnych 
szybów naftowych noszących imiona „Franek” i „Janina” 
i zobaczenia na własne oczy, jak wygląda czarne złoto, 
czyli naturalna ropa naftowa oraz unikatowe narzędzia 
służące do jej wydobywania. Na pamiątkowym zdjęciu 
uwiecznili jeden z najcenniejszych obiektów muzeal-
nych pochodzących z czasów Ignacego Łukasiewicza 
- ufundowany przez niego w 1872 roku na pamiątkę 
założenia kopalni – obelisk.

Dzięki nowoczesnym ekspozycjom multimedialnym 
znajdującym się w tzw. Domu Łukasiewicza zwiedza-
jący przenieśli się do apteki, w której pracował wyna-
lazca lampy naftowej oraz do jego pracowni, by zapo-
znać się z historią odkrycia nafty i powstania kopalni 
oraz obejrzeć imponującą kolekcję lamp naftowych, 
fotografii dokumentujących dzieje kopalni i ludzi z nią 
związanych, a także ekspozycję geologiczną.

Ciekawym punktem programu okazała się lekcja  
w formie wykładu wzbogaconego prezentacją multi-
medialną pt. „Jak wynaleziono lampę naftową? Histo-
ria oświetlenia”oraz pokazem wybranych eksponatów 

muzealnych, takich jak: kaganki, lampy olejne i lampy 
naftowe, zakończona warsztatami, w czasie których 
każde dziecko wykonało własną imitację lampy nafto-
wej.

Wyjazd do Bóbrki – małej wioski na Podkarpaciu, gdzie  
w połowie XIX w. narodził się przemysł naftowy, który 
zrewolucjonizował postęp techniczny na całym świe-
cie i niezaprzeczalnie wpłynął na jego losy, okazał 
się emocjonującym przeżyciem dla uczniów pla-
cówki w Królowej Górnej. Dzięki podjętej przez Panią 
Beatę Koziak inicjatywie mieli okazję wejść do świata,  
w którym żyli tak niezwykli ludzie jak Ignacy Łukasiewicz 
– poznać ich historię i doniosłe wynalazki. Odwiedzając 
kolebkę przemysłu naftowego, mogli się przekonać, jak 
na przestrzeni czasu zmieniło się wydobycie tego cen-
nego surowca.

Trzymamy kciuki za uczestników programu z Królowej 
Górnej! Życzymy im determinacji w podejmowaniu  
i realizacji kolejnych projektowych zadań oraz wygra-
nej w konkursie i uzyskania tytułu Naukowej Szkoły 
Ignacego.

Renata Popardowska
Fot. Archiwum szkoły



Każda forma aktywności, każdy kontakt z życzliwymi 
ludźmi jest lekiem na samotność. Seniorzy uskarżają się 
na obniżenie nastroju, na zły stan zdrowia i ograniczoną 
formę fizyczną. Stąd też Gminna Biblioteka Publiczna pod-
jęła działania na rzecz osób starszych. Pracownicy biblio-
teki oferują seniorom to, czego byli wcześniej pozbawieni, 
a mianowicie: spotkań, aktywnego i atrakcyjnego spę-
dzenia wolnego czasu, budowania relacji społecznych  
w naszym środowisku. 

Rok 2023 dla seniorów w GBP obfitował w wiele cieka-
wych wydarzeń, które sprawiały im radość. Ogromnym 
zainteresowaniem naszych członków cieszyły się wyjazdy 
do wód termalnych, wycieczki turystyczne jednodniowe  
i dwudniowe, koncerty, pikniki, spotkania, prelekcje, potań-
cówki, wieczornice, majówki, gimnastyki sportowe, warsz-
taty, pogadanki, narodowe czytania, spotkania autor-
skie, integracyjne, opłatkowe. Aktorzy amatorzy z klubu 
uatrakcyjniają swoimi występami festyny i inne wydarze-
nia lokalne, takie jak: Walentynki, Dzień Kobiet, insceniza-
cje przedstawiające historię i tradycje wsi, a dla dzieci – 
bajki, m.in. „Rodzina Bobrów” , bajki Ignacego Krasickiego, 
występy dla dzieci w Świniarsku, w Stróżach oraz kabaret 
„Tak to w życiu bywało”. 

Jednym z ważnych zadań klubu seniora jest współpraca  
z instytucjami działającymi na terenie gminy, m.in. szkołami, 
KGW, GOK, Towarzystwem Miłośników Kamionki Wielkiej, 
miejscowymi przedsiębiorcami, (Florencja Resto & Bankiet, 
Mr’Jerry, Anna Kmak, DARIUSZ KMAK, FIRMA „ZŁOCKI”, BER-
NADETTA FRĄCZEK ), którzy wspomagają różne uroczysto-
ści i spotkania okolicznościowe, m.in. Motomikołaje, Dzień 
Godności z Niepełnosprawnością dla dzieci NOR-W „Gro-

madka”. W działania te włącza się także młodzież szkolna  
z wolontariuszami z Dyrektorami szkół (Panią Izabelą 
Zaczyk i Panem Mariuszem Popielą). Patronat nad wszyst-
kimi uroczystościami obejmuje Wójt Gminy Kamionka 
Wielka- Pan Andrzej Stanek, który zawsze aktywnie anga-
żuje się w podejmowane inicjatywy.   

Warto nadmienić, że wszystkie te działania, jak również 
wiele innych, realizowane są dzięki zaangażowaniu pra-
cowników Gminnej Biblioteki Publicznej, jak również akto-
rów amatorów z naszego klubu. 

Wszystkim z całego serca chcę serdecznie podziękować 
i życzyć, abyśmy mogli działać razem z Seniorami i dla 
Seniorów. Musimy być otwarci, aktywni, ale jednocześnie 
rozsądni, bo tak naprawdę wiele zależy od nas samych.

Należy podkreślić, że seniorzy traktują siebie i innych  
z wielkim szacunkiem, wzajemnie się wspierają, służą 
sobie i pomagają innym.

Zofia Pawłowska 
Fot. Archiwum GBP, LGD Korona Sądecka

Kreatywne spędzanie wolnego czasu

chętni do tańca oraz poznawania kultury lachowskiej.

Jesienna aura nie zgasiła naszego zapału i dzięki 
temu daliśmy energiczny występ podczas gmin-
nych obchodów Narodowego Święta Niepodle-
głości w Moszczenicy. Następnie zaangażowa-
liśmy się w pomoc przy organizacji jubileuszu 
45-lecia „Kamionczanek”, podczas którego dali-
śmy występ taneczny oraz zaśpiewaliśmy wspólnie  
z jubilatkami kilka piosenek.

K.S.
Fot. Archiwum zespołu
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10 listopada 2023 roku w kościele parafialnym pw. 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy, miało miejsce 
wyjątkowe, gminne wydarzenie poświęcone uczcze-
niu 105 rocznicy odzyskania niepodległości. 

Wolność! Niech ona żyje! 

Wierszem Barbary Lojtek wprowadzono w wieczorny, 
koncertowy nastrój. Przywołane słowa poetyckie 
uświadomiły, jak ważna w naszym życiu jest WOL-
NOŚĆ! To, że sami możemy decydować o sobie jest 
najpiękniejsze. Odśpiewany hymn Polski, w wykona-
niu Orkiestry Dętej z Mystkowa, sprawił iż każdy z nas 
czuł się wyjątkowo dumny. Dumny, że jest Polakiem!

Jak wspomniał wójt gminy Kamionka Wielka, Pan 
Andrzej Stanek:

„Dzisiejszy uroczysty koncert to nasz pełen wdzięcz-
ności hołd, który chcemy oddać wszystkim naszym 
bohaterom, dzięki którym możemy dzisiaj żyć w pań-
stwie suwerennym, mogąc pełną piersią oddychać 
wolnością. W ten szczególny wieczór spotykamy się 
tutaj jako wspólnota zjednoczona żarem miłości do 
naszych przodków, którzy z niedoścignionym hero-
izmem i odwagą walczyli o wolną Polskę, za którą byli 
w stanie w każdej chwili ponieść najwyższą ofiarę”.

Utwory muzyczne wprowadzane opisem/sytu-
acją ich powstania, stały się żywą lekcją historii. Nie 
zabrakło też słów modlitwy przywołanych wierszem 
Marka Bałata „Wolność - Te Deum”. 

Napięcie z każdą kompozycją sceniczną rosło coraz 
bardziej. Orkiestra Dęta pod dyrekcją Mateusza 
Główczyka zaprezentowała się z wielkim profesjo-
nalizmem. Wokaliści „prowadzili” nas przez kon-
cert swoim pięknym głosem oraz pasją do muzyki,  
a także występowania przed publiką. Była to cudowna 
uczta duchowa. 

Aplauz oraz gromkie brawa za wykonanie piosenki 
„Warszawskie dzieci” otrzymała grupa „Chcemy śpie-
wać” działająca pod kierownictwem Pani Agnieszki 
Basiagi. Młodzi, jakże utalentowani mieszkańcy 
gminy, włączyli się w uświetnienie koncertu oraz 
zaprezentowali umiejętności, które kształcą podczas 
zajęć prowadzonych przez GOK.

Słuchając przygotowanego repertuaru słowno-
-muzycznego, przypomnieliśmy sobie nie tylko słowa 
polskich pieśni i piosenek patriotycznych, ale rów-
nież wydarzeń z naszej historii na przestrzeni różnych 
epok. Koncert patriotyczny stał się kontemplacją nad 
tytułem całego przedsięwzięcia „CZYM TY DLA NIEJ”.

Na zakończenie słowno-muzycznego widowiska  
ks. Marcin Baran udzielił zgromadzonym kapłań-
skiego błogosławieństwa.

Wydarzenie zrealizowano w ramach projektu  pn. 
„Lokalny patriotyzm siła wspólnoty” przy wsparciu 
finansowym Województwa Małopolskiego. 

Projekt realizowany przez LGD „KORONA SĄDECKA”  
w partnerstwie z Gminą Kamionka Wielka oraz GOK  
w Kamionce Wielkiej.
GOK w Kamionce Wielkiej składa podziękowanie:

• wójtowi gminy Kamionka Wielka, Panu Andrze-
jowi Stankowi, za jednomyślność z kulturowymi ini-
cjatywami, współpracę oraz każdorazową pomoc  
i wsparcie techniczne,
• proboszczowi parafii Ks. Marcinowi Baranowi, za 
zaufanie oraz owocną współpracę,
• LGD KORONA SĄDECKA, za możliwość wspólnej 
realizacji przedsięwzięcia,
• orkiestrze Dętej z Mystkowa, za piękny koncert 
oraz ich pasję - tak do muzyki, jak również działań 
na rzecz społeczności lokalnej,
• dyrygentowi - Mateuszowi Główczykowi, za pro-
fesjonalizm w przygotowaniu orkiestry, odpowiedni 
dobór repertuaru muzycznego oraz określenie 
kształtu wykonywanych kompozycji,
• wokalistom – Małgorzacie Dudek, Katarzynie 
Sopalskiej oraz Tomaszowi Jarosz, za dopieszczenie 
koncertu urokliwym głosem,
• Pani Elwirze Michalskiej, za przygotowanie oraz 
prezentację poezji podczas koncertu,
• młodszym artystom, perełkom rozwijającym 
swoje wokalne pasje w grupie Pani Agnieszki Basiagi 
„Chcemy  śpiewać” – Zuzannie Darowskiej, Martynie 
Kościółek, Marii Książkiewicz, Zuzannie Mruk, Amelii 
Pogwizd i Antoniemu Popieli, 
• KGW Kamionka Wielka, KGW Mszalnica, za przy-
gotowany poczęstunek,
• wszystkim zgromadzonym, wspaniałej publicz-
ności za obecność oraz przychylność do działań 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej,
• pracownikom GOK oraz Gminy Kamionka Wielka 
za przygotowanie scenerii wydarzenia.

I Ty dzisiaj – Ojczyzno Droga
Jesteś mi sterem, okrętem,

Jak przystań błoga,
Gdzie wolnym, jestem Człowiekiem

M.D.
Fot. Archiwum szkoły

CZYM TY DLA NIEJ – koncert patriotyczny!
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